ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от.

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Содействие в реализации прав граждан на безопасный и здоровый
труд»», утвержденную постановлением Администрации Южского

муниципального района от 05.12.2017 г. № 1182-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского
муниципального района и Южского городского поселения и отмене
постановлений Администрации Южского муниципального района
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения
от 06.09.2013 № 490», решением Совета Южского муниципального района
от 22.10.2021 № 89/«О  бюджете Южского муниципального района на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Содействие в реализации прав
граждан на безопасный и здоровый труд» (далее -  Программа),
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального
района от 05.12.2017 г. №1182-п, следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной
программы Южского муниципального района» Программы изложить в
следующей редакции: ____________________________________________
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  225 496,25 рублей;

2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  205 450,00 рублей;
2021 год -  269 950,04 рублей; ^
2022 год -  110 000,00 рублей; /
2023 год -  110 000,00 рублей. /

_________________________ - бюджет Южского муниципального района:

2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  205 450,00 рублей;
2021 год -  269 950,04 рублей;
2022 год -  110 000,00 рублей;
2023 год -  110 000,00 рублей.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в
муниципальных учреждениях Южского муниципального района» (далее -
Подпрограмма), являющейся приложением 1 к Программе:

- строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы
муниципальной программы Южского муниципального района»
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  205 450,00 рублей;
2021 год -  269 950,04 рублей;
2022 год -  110 000,00 рублей;
2023 год -  110 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год-2 2 5  496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  205 450,00 рублей;
2021 год -  269 950,04 рублей;
2022 год -  110 000,00 рублей;
2023 год - 110 000,00 рублей.»

таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий
подпрограммы, руб.» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«№
п/п

Н аим енован
ие основного
м ероп ри яти

я /
м ероприяти

я /
и сточник

ресурсного
обеспечения

И сполни
т е л ь

2018 год 2019 год 2020 год 2021год 2022 год 2023 год

П одпрограм м а, всего 225 496,25 265 637,67 205 450,00 269 950,04 110000,00 110000,00

Бюджетные ассигнования: 225 496,25 265 637,67 205 450,00 269 950,04 110000,00 110000,00

- бюджет Ю жского
муниципального района

225 496,25 265 637,67 205 450,00 269 950,04 110000,00 110000,00

Основное мероприятие
«Совершенствование охоаны

225 496,25 265 637,67 205 450,00 269 950,04 110000,00

>/

110000,00

/
труда в муниципальных
учреж дениях»

1. П роведение
сп ец и альн ой  оценки
условий труда

15 000,00 22 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

15 000,00 22 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

15 000,00 22 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. бюджетные
ассигнования

Комитет
по

управлен
ию

муницип
альным

имущ ест
вом

админис
трации

Ю жского
муницип
ального
района

Ивановен
ой

области

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет
Ю жского
муниципальн
ого района

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. бюджетные
ассигнования

Админис
трация

Ю жского
муницип
ального
района в

лице
отдела

правовог
о

обеспече
ния,

муницип
альной
службы

и
контроля

0,00 22 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет
Ю жского
муниципальн
ого района

0,00 22 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 . П роведение обучения
по охране труда и
п овы ш ен и е у ровн я

0,00 3 000,00 3 000,00 з  0 0 0 ,0 0  i 4 000,00 4 000,00

квалификации
специалистов по
охране труда

бюджетные
ассигнования

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 4 000,00 4 000,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

/

4 000,00 4 000,00

У

2.1. бюджетные
ассигнования

Совет
Ю жского
муницип
ального
района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3000,00

- бюджет
Южского
муниципалы!
ого района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

2.2. бюджетные
ассигнования

Админис
трация

Ю жского
муницип
ального
района в

лице
отдела

правовог
о

обеспече
ния,

муницип
альной
службы

и
контроля

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

- бюджет
Ю жского
муниципальн
ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

3. Проведение
обязательных
предварительных и
периодических
медицинских
осмотров работников

210 496,25 240 571,67 202 450,00 266 950,04 106 000,00 106000,00

бюджетные
ассигнования

210 496,25 240 571,67 202 450,00 266 950,04 106 000,00 106000,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

210 496,25 240 571,67 202 450,00 266 950,04

/

106 000500

У

106000,00

3.1. бюджетные
ассигнования

Отдел
образова

ния
админис
трации

Ю жского
муницип
ального
района

78 650,00 78 650,00 78 650,00 79 000,00 0,00 0,00

- бюджет
Южского
муниципальн
ого района

78 650,00 78 650,00 78 650,00 79 000,00 0,00 0,00

3.2. бюджетные Комитет 10 300,00 10 300,00 10 300,00 17 500,00 0,00 0,00

ассигнования по
управлен

ИЮ

муницип
альным

имущ ест
вом

админис
трации

Ю жского
муницип
ального
района

Ивановск
ой

области

- бюджет
Ю жского
муниципальн
ого района

10 300,00 10 300,00 10 300,00 17 500,00

/

0,00 0,00

3.3. бюджетные
ассигнования

Финансо
вый

отдел
админис
трации

Ю жского
муницип
ального
района

20 000,00 35 100,00 0,00 40 000,00 20 000,00 20000,00

- бюджет
Ю жского
муниципальн
ого района

20 000,00 35 100,00 0,00 40 000,00

у

20 000,00 20 000,00

у

3.4. бюджетные
ассигнования

Совет
Ю жского
муницип
ального
района

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

- бюджет
Ю жского
муниципальн
ого района

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

У

6 000,00

V

6 000,00

•У

3.5. бюджетные
ассигнования

Контрол
ьно-

счетный
орган

Ю жского
муницип
ального
района

6 000,00 6 000,00 0,00 15 000,00 6 000,00 6 000,00

- бюджет
Ю жского
муниципальн
ого района

6 000,00 6 000,00 0,00 15 000,00

-/

6 000,00

/

6 000,00

J
3.6. бюджетные

ассигнования
Админис

трация
Ю жского
муницип
ального
района в

лице
М Б У Д О
«Ю жска

я детская
школа

искусств
»

18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00

- бюджет
Ю жского
муниципальн
ого района

18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 0 00500

-/

18 000,00 18 000,00

3.7. бюджетные
ассигнования

Админис
трация

56 000,00 65 721,67 77 500,00 72 250,04 56 000,00 56 000,00

бюджет
Ю жского
муниципалы!
ого района

Ю жского
муницип
ального
района в

лице
отдела

правовог
о

обеспече
ния,

муницип
альной
службы

и
контроля

56 000,00 65 721,67 77 500,00 72 250,04

./

56 000,00

ч /

56 000,00

V

3.8. бюджетные
ассигнования

Управле
ние

15 546,25 20 800,00 12 000,00 19 200,00 0,00 0,00

- бюджет
Ю жского
муниципальн
ого района

жилищ н
0-

коммуна
льного

хозяйств
а

Админис
трации

Ю жского
муницип
ального
района

15 546,25 20 800,00 12 000,00 19 200,00

J

0,00 0,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном
сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

А

Глава Южского
муниципального районату

I  f £  / \\ В.И. Оврашко